
MARTES 9 DE OCTUBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 241 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

21
00

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

11 ORDEN 1914/2012, de 26 de septiembre, de la Vicepresidencia, Consejería de
Cultura y Deporte y Portavocía del Gobierno, por la que se somete a información
pública la relación de bienes y derechos afectados por el “Proyecto de refuerzo
de la Arteria Canal de Valmayor-Navalcarnero. Tramos II y III: Brunete-Naval-
carnero”, en los términos municipales de Brunete, Villaviciosa de Odón, Sevilla
la Nueva y Navalcarnero. (Expediente de expropiación forzosa número 330. En-
tidad beneficiaria: Canal de Isabel II).

El “Proyecto de refuerzo de la Arteria Canal de Valmayor-Navalcarnero”, se estructu-
ra en tres tramos y tiene por objeto garantizar las demandas de agua potable de los munici-
pios abastecidos actualmente por la aducción denominada “Arteria Canal de Valmayor-
Navalcarnero”: Villanueva del Pardillo, Villanueva de la Cañada, Quijorna, Brunete, Sevilla
la Nueva, Villanueva de Perales, Villamantilla, Navalcarnero y El Álamo.

La aducción proyectada, en sus tramos II y III, inicia su trazado al Norte del término
municipal de Brunete, casi en el límite entre los términos municipales de Villanueva de la
Cañada y Brunete, y finaliza en el nuevo depósito de Navalcarnero, situado junto a la ca-
rretera M-600; tiene una longitud aproximada de 16 kilómetros, y discurre por los términos
municipales de Brunete, Villaviciosa de Odón, Sevilla la Nueva y Navalcarnero.

El Proyecto de refuerzo de la Arteria Canal de Valmayor-Navalcarnero, cuenta con
Declaración de Impacto Ambiental favorable, publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 240, de 9 de octubre de 2009. Asimismo, con fecha 1 de sep-
tiembre de 2010, la Dirección General de Evaluación Ambiental de la Consejería de Medio
Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio resolvió que las modificaciones de traza-
do introducidas en los tramos II y III, una vez sometidas a estudio caso por caso, no preci-
san someterse a ningún procedimiento ambiental, siempre que se cumplan determinadas
condiciones, así como las establecidas en la Declaración de Impacto Ambiental cuando no
las contravengan.

Por la Comisión de Urbanismo de la Comunidad de Madrid, en su sesión de 25 de no-
viembre de 2010, se aprueba definitivamente el Plan Especial de Infraestructuras del “Pro-
yecto de refuerzo de la Arteria Canal de Valmayor-Navalcarnero. Tramos II y III: Brunete-
Navalcarnero”. Se hizo público en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 299, de 15 de diciembre de 2010.

La ejecución del proyecto de referencia requiere que se proceda a tramitar el correspon-
diente procedimiento de expropiación forzosa, con objeto de poder disponer de los terrenos
necesarios para llevarlo a cabo.

La declaración de utilidad pública está implícita, en virtud del artículo 10 de la Ley de 16
de diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa, en relación con la disposición adicional octa-
va de la Ley 2/2002, de 19 de junio, de Evaluación Ambiental de la Comunidad de Madrid.

En su virtud, una vez formulada la relación de bienes y derechos prevista en el artícu-
lo 17 de la Ley de Expropiación Forzosa, y en aplicación de su artículo 18,

DISPONGO

Primero

Someter al trámite de información pública durante el plazo de quince días la relación de
bienes y derechos afectados por el “Proyecto de refuerzo de la Arteria Canal de Valmayor-
Navalcarnero. Tramos II y III. Brunete-Navalcarnero”, en los términos municipales de Bru-
nete, Sevilla la Nueva, Villaviciosa de Odón y Navalcarnero (expediente de expropiación
número 330. Entidad beneficiaria: Canal de Isabel II), que se adjunta a la presente Orden.



MARTES 9 DE OCTUBRE DE 2012Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 241

B
O

C
M

-2
01

21
00

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

La presente Orden será publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, así como en uno de los diarios de mayor difusión, y además comunicada a los
Ayuntamientos en cuyo término radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiación,
a efectos de que sea expuesta en los tablones de anuncios correspondientes.

Tercero

La relación de bienes y derechos a que se refiere el apartado primero podrá examinar-
se durante el mencionado plazo de quince días, contado a partir del día siguiente al de la pu-
blicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, en la Di-
visión de Expropiaciones del Canal de Isabel II, en la calle Santa Engracia, número 125,
28003 Madrid, de nueve a catorce horas, así como en las dependencias de los Ayuntamien-
tos de los términos municipales donde se ubiquen las parcelas afectadas.

Durante dicho período, los interesados podrán formular cuantas alegaciones estimen
oportunas, de conformidad con lo previsto en el artículo 19 de la Ley de Expropiación For-
zosa, mediante escrito dirigido a la Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte y Por-
tavocía del Gobierno, en la plaza de la Puerta del Sol, número 7, 28013 Madrid. El mode-
lo de dicho escrito, así como la información para su gestión telemática, podrá encontrarse
en https://gestionesytramites.madrid.org

En relación con aquellos bienes que se acrediten como de dominio público, se estará a
lo dispuesto en la normativa sectorial sobre su uso.

Cuarto

Las afecciones que resultan necesarias para la ejecución del proyecto de obra y para
permitir y asegurar el posterior mantenimiento y conservación de las infraestructuras, que
se reseñan en el anejo a la presente Orden, se describen como:

— Expropiación (EXP): Para la ubicación de infraestructuras y su conservación. La
superficie afectada depende de cada tipo de infraestructura.

— Ocupación temporal (OT): En esta zona, reflejada en los planos de afección, se
hará desaparecer temporalmente todo obstáculo, y sobre ella se realizarán todas
las obras y operaciones precisas, cuya duración está condicionada por la total eje-
cución del proyecto de obra, restituyéndose a su estado inicial una vez finalizados
los trabajos.

En Madrid, a 26 de septiembre de 2012.—El Vicepresidente, Consejero de Cultura y
Deporte y Portavoz del Gobierno, PD (Orden 1286/2011, de 1 de agosto, BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 8 de agosto de 2011), el Secretario General Técnico,
José de la Uz Pardos.



MARTES 9 DE OCTUBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 241 Pág. 43

B
O

C
M

-2
01

21
00

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RELACIÓN CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL PROYECTO  
“REFUERZO DE LA ARTERIA CANAL DE VALMAYOR-NAVALCARNERO. TRAMOS II Y III: BRUNETE-NAVALCARNERO” 

Abreviaturas utilizadas: EXP: Expropiación (m²); O.T.: Ocupación Temporal (m²);  S.U.S.: Suelo urbanizable sectorizado; S.U.N.S: Suelo urbanizable no sectorizado; S.U.: Suelo 
urbano; S.N.U.: Suelo no urbanizable. 

 EXPEDIENTE 330

FINCA POL. PARCELA TITULAR 
AFECCIONES (*) 

NATURALEZA CLASIF. 
URBANÍSTICAEXP. m2 OT m2 

TÉRMINO MUNICIPAL DE BRUNETE 

001 1 273 Mª DEL CARMEN, JOSÉ CARLOS Y Mª DE LA SOLEDAD MORENO MATÍAS 978 3.134 LABOR SECANO S.U.S. 
002 1 10273 FELIPE Y LUCÍA CANTARERO CUENCA; AURELIA CUENCA BELINCHON 196 488 FRUTALES S.U.S. 
003 1 11273 ADRIÁN FERNÁNDEZ MOYA 82 44 PINAR S.U.S. 
004 1 38 FELIX MARTÍN VALBUENA Y JOSÉ LUIS MARTÍN VALBUENA 381 1.320 LABOR SECANO S.U.N.S. 
005 1 269 PROMOCIONES LORENTE SERRANO, S.L. 667 1.637 LABOR SECANO S.U.N.S. 
006 1 39 RICARDO GALA ÁLVAREZ 522 1.218 LABOR SECANO S.U.N.S. 
007 1 40 ROSARIO CAÑO RUFO Y RAFAEL CAÑO RUFO 1.788 4.194 LABOR SECANO S.U.N.S. 
008 1 41 FERNÁNDO GABÁN SÁNCHEZ Y ICIAR HERBOSO CABREJAS 361 865 LABOR SECANO S.U.N.S. 
009 1 186 CARMEN GRANIZO PAZ 92 181 LABOR SECANO S.U.N.S. 
010 1 43 ROSARIO CAÑO RUFO Y RAFAEL CAÑO RUFO 1.042 2.377 LABOR SECANO S.U.N.S. 
011 1 187 GERMÁN PÉREZ RODRÍGUEZ 6 76 LABOR SECANO S.U.N.S. 
012 1 193 MARIA CARMEN MORENO ORTIZ 416 996 LABOR SECANO S.U.N.S. 
013 1 9009 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 30 70 CAMINO S.U.N.S. 
014 1 192 CARMEN POZUELO AVILÉS 

Titular Registral: CARMEN POZUELO AVILÉS Y LUIS GONZÁLEZ DE LA FUENTE 
364 826 LABOR SECANO S.U.N.S. 

015 1 9001 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 37 88 CAMINO DE QUIJORNA S.U.N.S. 
016 1 202 TERESA RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ 1.248 3.174 LABOR SECANO S.U.N.S. 
017 1 297 MARÍA CONCEPCIÓN CALDERÓN DEL CASTILLO 443 1.268 LABOR SECANO S.U.N.S. 
018 1 205 MARÍA LUZ CALDERÓN GONZÁLEZ 331 788 LABOR SECANO S.U.N.S. 
019 1 298 ALEJANDRA CASTILLO CALDERÓN 324 762 EXPLOTACIÓN AVÍCOLA S.U.N.S. 
020 1 206 LORENZO DE LA FUENTE DEL CASTILLO 594 1.340 LABOR SECANO S.U.N.S. 
021 1 216 ROSARIO CAÑO RUFO Y RAFAEL CAÑO RUFO 239 605 LABOR SECANO S.U.N.S. 
022 1 207 HROS. DE CASIMIRO CABRERA LUCERO 0 6 LABOR SECANO S.U.N.S. 
023 1 215 MANUEL MOREIRA IRUESTE 268 630 LABOR SECANO S.U.N.S. 
024 1 299 HROS. DE FÉLIX FUENTE SIMÓN 225 636 LABOR SECANO S.U.N.S. 
026 1 213 LORENZO DE LA FUENTE DEL CASTILLO 1.862 4.080 LABOR SECANO S.U.N.S. 
027 1 125 LORENZO DE LA FUENTE DEL CASTILLO 543 1.246 LABOR SECANO S.U.N.S. 
028 1 9010 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 27 66 CAMINO DEL PINO S.U.N.S. 
029 1 320 LORENZO DE LA FUENTE DEL CASTILLO 12 82 LABOR SECANO S.U.N.S. 
031 1 127 LORENZO DE LA FUENTE DEL CASTILLO 0 36 LABOR SECANO S.U.N.S. 
032 1 122 DOLORES RECIO DE LA PEÑA 408 946 LABOR SECANO S.U.N.S. 
033 1 120 HROS. DE BERNARDO BRUNETE GARCÍA 761 1.778 LABOR SECANO S.U.N.S. 
034 1 115 BRAULIO AVILÉS CAUMEL 

Titular Registral: FRANCISCO JAVIER ALGABA VILLAR Y MARIA NIEVES
ALGABA VILLAR 

330 776 LABOR SECANO S.U.N.S. 

035 1 114 MARÍA LOURDES JUAN ALONSO 217 528 PINAR S.U.N.S. 
036 1 9003 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 48 116 CAMINO DE LAS 

CAUDALOSAS 
S.U.N.S. 

037 24 78 ANTONINO ROBLEDANO GIL 
Titular Registral: MARÍA LOURDES JUAN ALONSO 

51 105 LABOR SECANO S.U.N.S. 

038 24 81 LUIS GABÁN GUZMÁN 80 196 LABOR SECANO S.U.N.S. 
040 24 74 JOSÉ PAZ RUFO 0 30 LABOR SECANO S.U.N.S. 
041 24 75 JOSÉ PAZ RUFO 310 712 LABOR SECANO S.U.N.S. 
042 24 76 CRUZ AVILÉS GRANIZO 

Titular Registral: FRANCISCO ALGABA AVILÉS Y CÁNDIDA VILLAR LÓPEZ 
302 684 LABOR SECANO S.U.N.S. 

043 24 79 LUIS GABÁN GUZMÁN 518 1.152 LABOR SECANO S.U.N.S. 
044 24 80 LUIS GABÁN GUZMÁN 189 274 LABOR SECANO S.U.N.S. 
045 24 83 MARIA ROSA UCEDA GRANIZO, JESÚS UCEDA GRANIZO, ANTONIO 

UCEDA GRANIZO Y MARIA CARMEN UCEDA GRANIZO 
161 377 LABOR SECANO S.U.N.S. 

046 24 84 ANSELMA POZUELO PAZ 321 747 LABOR SECANO S.U.N.S. 
047 24 87 HROS. DE ANASTASIO RUFO GAVILANES 

Titular Registral: ANTONIA RUFO AVILÉS, MARÍA RUFO AVILÉS  
Y DOMINGO MORA RUFO 

250 755 LABOR SECANO S.U.N.S. 

048 24 88 HROS. DE CLAUDIO BOLEA REY 
Titular Registral: MIGUEL ÁNGEL SANZ HERNÁNDEZ Y PETRA ALISES 
UBEDA PORTUGUÉS 

267 625 JARDÍN S.U.N.S. 

049 24 89 AQUILINA GONZÁLEZ TARDEZ 
Titular Registral: PEDRO DE LA FUENTE SEBASTIÁN. ANGEL 
ROBLEDANO DE LA FUENTE Y MARÍA DEL CARMEN AGUILAR 
DOMÍNGUEZ. MANUEL CONDE GARCÍA Y SARA ÁLVAREZ VIDUEIRA. 
PROMULTI 1, S.L. RESIDENCIA TERCERA EDAD DOÑA JUANA, S.L. 

475 1.297 LABOR SECANO S.U.N.S. 

050 24 102 FRANCISCO DEL CASTILLO CABRERA 46 140 LABOR SECANO S.U.N.S. 
051 24 90 MARÍA CARMEN PAZ POZUELO, ESTHER PAZ POZUELO, PRIMITIVA PAZ 

POZUELO, JOSÉ ÁNGEL PAZ POZUELO Y MARÍA ÁNGELES PAZ POZUELO
537 1.250 LABOR SECANO S.U.N.S. 



MARTES 9 DE OCTUBRE DE 2012Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 241

B
O

C
M

-2
01

21
00

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 EXPEDIENTE 330

FINCA POL. PARCELA TITULAR 
AFECCIONES (*) 

NATURALEZA CLASIF. 
URBANÍSTICAEXP. m2 OT m2 

052 24 91 HROS. DE ANDREA GIL GONZÁLEZ
Titular Registral: ANDREA GIL GONZÁLEZ 

104 293 LABOR SECANO S.U.N.S.

053 24 101 FÉLIX POZUELO AVILÉS 
Titular Registral: FELIX POZUELO AVILÉS Y MARÍA TERESA CUENCA GIL 

191 387 LABOR SECANO S.U.N.S.

054 24 92 MARÍA PAZ GUTIÉRREZ GRANIZO Y ÁNGEL GUTIÉRREZ GRANIZO 288 672 LABOR SECANO S.U.N.S.
055 24 122 MANUEL GONZÁLEZ DE LA FUENTE 307 722 LABOR SECANO S.U.N.S.
056 24 94 FRANCISCO PÉREZ CAÑO Y MARÍA TERESA PÉREZ CAÑO 416 972 LABOR SECANO S.U.N.S.
057 24 95 HROS. DE JESÚS ROBLEDANO GIL 281 667 LABOR SECANO S.U.N.S.
058 23 9005 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 82 122 CAMINO DE BRUNETE 

A QUIJORNA 
S.U.N.S.

059 23 91 HROS. DE JESÚS ROBLEDANO GIL 192 428 LABOR SECANO S.U.N.S.
060 23 92 CARMEN GRANIZO PAZ 

Titular Registral: CARMEN GRANIZO PAZ Y CASIMIRO LUCERO PAZ 
1.004 1.818 ERIAL (ACOPIOS 

DE MANTILLO) 
S.U.N.S.

061 24 96 EXPLOTACIONES TEIMAN, S.L. 621 948 LABOR SECANO S.U.N.S.
062 24 97 MARÍA JESÚS CAÑO GIL 259 533 LABOR SECANO S.U.N.S.
063 24 98 MARÍA CARMEN SAN JOSÉ GIL 207 374 LABOR SECANO S.U.N.S.
064 24 99 HROS. DE ISIDORO GIL CABRERA 1.190 3.254 LABOR SECANO S.U.N.S.
066 24 S/N AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 73 202 CAMINO DE LAS 

CAUDALOSAS 
S.U.N.S.

067 S/N S/N AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 1 74 CALLE DE LAS ERAS S.U.N.S.
069 22 7 MARÍA CARMEN SAN JOSÉ GIL 1.486 1.936 LABOR SECANO S.U.N.S.
070 22 9015 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 87 537 CAMINO DE BRUNETE 

A QUIJORNA 
S.U.N.S.

071 22 79 (parte) MONTENEGRO PRODUCCIONES ESCENOGRÁFICAS, S.A. 44 36 ACCESO S.U.
072 22 79 (parte) AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 394 570 APARCAMIENTO S.U.
073 22 80 ANDRÉS POZUELO AVILÉS 462 1.076 LABOR SECANO S.U.N.S.
074 22 98 ÁNGEL DE LA FUENTE CASTILLO, LORENZO DE LA FUENTE CASTILLO

Y MARINO DE LA FUENTE CASTILLO 
Titular Registral: PILAR RUBIO ZAMORANO, ÁNGEL DE LA FUENTE  
DEL CASTILLO, LORENZO DE LA FUENTE DEL CASTILLO, MARINO  
DE LA FUENTE DEL CASTILLO 

657 1.311 LABOR SECANO S.U.N.S.

076 22 99 MANUELA PAZ LÓPEZ 523 737 LABOR SECANO S.U.N.S.
078 22 97 SANTIAGO GONZÁLEZ TARDEZ 770 1.036 LABOR SECANO S.U.N.S.
080 22 64 JOSÉ RECIO LUCERO 594 830 LABOR SECANO S.U.N.S.
082 22 63 JUANA AQUILINA AVILÉS GIL Y JESÚS AVILÉS GIL 360 686 LABOR SECANO S.U.N.S.
084 22 9003 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 43 102 CAMINO DEL 

FRESNEDAL 
S.U.N.S.

085 22 62 ROSA POZUELO GONZÁLEZ 1.034 1.917 LABOR SECANO S.U.N.S.
088 16 S/N AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 44 101 VÍA DE SERVICIO M-501 S.N.U.
089 16 156 MARIANO CASADO GONZÁLEZ, ANTONIO CASADO GONZÁLEZ, 

RAFAEL CASADO GONZÁLEZ, FERNANDO CASADO GONZÁLEZ 
ÁNGEL CASADO GONZÁLEZ, JOSE MARÍA CASADO GONZÁLEZ  
Y CARLOS CASADO GONZÁLEZ 

582 1.797 LABOR SECANO S.N.U.

090 16 158 SEGUNDA JÁTIVA DEL COSO, ANDRÉS DE LA FUENTE JÁTIVA,
FRANCISCO DE LA FUENTE JATIVA, JUSTO DE LA FUENTE JÁTIVA 
Y MARÍA DEL PILAR DE LA FUENTE JÁTIVA 

361 829 LABOR SECANO S.N.U.

091 16 159 GLORIA RUFO PARDO 0 3 LABOR SECANO S.N.U.
092 16 9009 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 59 146 CAMINO PALOMERO S.N.U.
093 16 53 ANTONIA MARÍA MALAGÓN VILCHEZ Y NATALIA GARCÍA MALAGÓN 1.462 2.778 LABOR SECANO S.N.U.
094 16 52 GARCÍA MALAGÓN Y OTROS CB 281 567 LABOR SECANO S.N.U.
095 16 56 VICENTE CALDERÓN DEL CASTILLO 1 16 LABOR SECANO S.N.U.
097 16 105 JUANA AQUILINA AVILÉS GIL 1 162 LABOR SECANO S.N.U.
098 16 107 ANDRÉS POZUELO AVILÉS 260 612 LABOR SECANO S.N.U.
099 16 109 HROS. DE ELOISA CALDERÓN GONZÁLEZ

Titular Registral: ELOISA CALDERÓN GONZÁLEZ 
229 531 LABOR SECANO S.N.U.

100 16 110 HROS. DE ANTONIO ROBLEDANO ARROYO 213 495 LABOR SECANO S.N.U.
101 16 719 HROS. DE ELOISA CALDERÓN GONZÁLEZ 197 462 LABOR SECANO S.N.U.
102 16 57 SALVADOR ROBLEDAÑO MARIÑO 

Titular Registral: SALVADOR ROBLEDAÑO MARIÑO Y ANA HERNÁNDEZ 
BLAZQUEZ 

450 1.043 LABOR SECANO S.N.U.

103 16 60 INMOBILIARIA MÓDULO, S.A. 
Tiutlar Registral: SOCIEDAD ANÓNIMA DE PROMOCIÓN Y EDICIONES 

2.125 3.735 HUERTA (157 Y 408 M2), 
LABOR SECANO (1.960 
Y 3.327 M2) 

S.N.U.

105 16 10060 INMOBILIARIA MÓDULO, S.A. 25 110 LABOR SECANO S.N.U.
106 16 64 ÁNGEL ALOBERA RIO, MARTÍN GARCÍA AMOR, RAMÓN RAMIREZ GARCÍA, 

PABLO RAMIREZ GARCÍA, HROS. DE GUILLERMO DE LA OBRA BEIERLE  
Y CATALINA DE LA OBRA FERRARI 

742 1.540 LABOR SECANO S.N.U.

108 16 10064 ÁNGEL ALOBERA RIO, MARTÍN GARCÍA AMOR, RAMÓN RAMIREZ GARCÍA, 
PABLO RAMIREZ GARCÍA, HROS. DE GUILLERMO DE LA OBRA BEIERLE 
Y CATALINA DE LA OBRA FERRARI 

140 212 LABOR SECANO S.N.U.

109 16 S/N AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 112 122 CAMINO DE BRUNETE 
A NAVALCARNERO 

S.N.U.

110 5522214VK1752S JUANA AQUILINA AVILÉS GIL 312 555 LABOR SECANO S.U.S.



MARTES 9 DE OCTUBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 241 Pág. 45

B
O

C
M

-2
01

21
00

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 EXPEDIENTE 330

FINCA POL. PARCELA TITULAR 
AFECCIONES (*) 

NATURALEZA CLASIF. 
URBANÍSTICAEXP. m2 OT m2 

111 5522220VK1752S JOAQUÍN CABRERA FERNÁNDEZ-CUERVO
Titular Registral: ALEJANDRA DEL CASTILLO CALDERÓN 

927 1.640 LABOR SECANO S.U.S.

112 5522221VK1752S GLORIA RUFO PARDO 355 632 LABOR SECANO S.U.S.
113 5522225VK1752S ÁNGEL PAZ MARTÍN 266 490 LABOR SECANO S.U.S.
114 5522230VK1752S MANUEL RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 242 463 LABOR SECANO S.U.S.
115 5522232VK1752S MARGARITA GARCÍA AVILÉS Y JOSÉ LUÍS GARCÍA AVILÉS 177 427 LABOR SECANO S.U.S.
116 5522231VK1752S SANTIAGO FERNÁNDEZ CUERVO 752 912 LABOR SECANO S.U.S.
117 16 S/N AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 54 797 CAMINO DE BRUNETE 

A NAVALCARNERO 
S.N.U.

118 16 10576 VAN MICROSISTEMAS, S.L. 48 82 LABOR SECANO S.N.U.
120 16 576 VAN MICROSISTEMAS, S.L. 563 707 LABOR SECANO S.N.U.
122 16 580 HROS. DE ÁNGEL-DOMINGO AVILÉS MANZANO 0 258 LABOR SECANO S.N.U.
123 16 581 FELISA AVILÉS AVILÉS 0 100 LABOR SECANO S.N.U.
124 16 582 LUIS GONZÁLEZ DE LA FUENTE 0 139 LABOR SECANO S.N.U.
125 16 33 SANTIAGO FERNÁNDEZ CUERVO 900 1.541 LABOR SECANO S.N.U.
126   DOMINGO SUÁREZ LÓPEZ Y CONCEPCIÓN FERNÁNDEZ PRADO 214 416 ERIAL S.U.S.
127 16 31 FELIX POZUELO AVILÉS 870 1.141 LABOR SECANO S.N.U.
128 16 29 HROS. DE MAGDALENA ROBLEDANO ARROYO

Titular Registral: RAMÓN ROBLEDAÑO VILLAS, MARÍA ISABEL ROBLEDAÑO 
VILLAS, RAFAEL ROBLEDAÑO VILLAS, PEDRO ROBLEDAÑO VILLAS, 
ÁNGEL ROBLEDAÑO VILLAS Y JOSÉ ANTONIO ROBLEDAÑO VILLAS 

308 1.020 LABOR SECANO S.N.U.

129 16 30 HROS. DE JOAQUÍN ANDÚJAR PAZ 10 67 LABOR SECANO S.N.U.
131 16 27 CONSUELO CABRERA LUCERO, MANUELA CABRERA LUCERO

HROS. DE AQUILINO CABRERA LUCERO, JAVIER CABRERA POZUELO, 
PATRIMONIO E INVERSIONES CABRERA DÍAZ, S.L., ROSA POZUELO 
GONZÁLEZ, ANA MARÍA CABRERA POZUELO, MANUEL ALBERTO 
CABRERA POZUELO Y CASIMIRO FRANCISCO CABRERA POZUELO 

3.040 5.646 LABOR SECANO S.N.U.

135 11 241 MARÍA CARMEN CALDERÓN DEL CASTILLO 524 1.720 LABOR SECANO S.N.U.
136 11 240 ÁNGEL DE LA FUENTE CASTILLO, LORENZO DE LA FUENTE CASTILLO

Y MARINO DE LA FUENTE CASTILLO 
Titular Registral: PILAR RUBIO ZAMORANO, ÁNGEL DE LA FUENTE 
DEL CASTILLO, LORENZO DE LA FUENTE DEL CASTILLO Y MARINO 
DE LA FUENTE DEL CASTILLO 

606 1.413 LABOR SECANO S.N.U.

137 11 10239 LORENZO DE LA FUENTE DEL CASTILLO 174 457 LABOR SECANO S.N.U.
139 11 238 LUIS GONZÁLEZ DE LA FUENTE 698 1.542 LABOR SECANO S.N.U.
141 11 10238 LUIS GONZÁLEZ DE LA FUENTE 30 76 LABOR SECANO S.N.U.
142 11 30236 FERNANDO CAÑO GIL 682 1.176 LABOR SECANO S.N.U.
144 11 30235 MANUELA PAZ LÓPEZ 461 646 LABOR SECANO S.N.U.
146 11 234 LUIS GONZÁLEZ DE LA FUENTE 585 898 LABOR SECANO S.N.U.
148 11 10234 LUIS GONZÁLEZ DE LA FUENTE 33 60 LABOR SECANO S.N.U.
149 11 9017 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 56 102 CAMINO DE BRUNETE 

A NAVALCARNERO 
S.N.U.

151 15 4 ANDRÉS POZUELO AVILÉS 285 612 LABOR SECANO S.N.U.
152 15 6 ANTONIA AVILÉS RUFO 0 14 LABOR SECANO S.N.U.
154 11 229 ANTONIA AVILÉS RUFO 1.045 1.653 LABOR SECANO S.N.U.
155 11 305 CASIMIRO LUCERO PAZ 

Titular Registral: CASIMIRO LUCERO PAZ Y CARMEN GRANIZO PAZ 
790 1.334 LABOR SECANO S.N.U.

157 11 333 HROS. DE MARÍA RUFO SÁNCHEZ 0 10 LABOR SECANO S.N.U.
159 11 9017 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 1.343 3.235 CAMINO DE BRUNETE 

A NAVALCARNERO 
S.N.U.

161 15 74 JOSÉ LUIS DE LA FUENTE MARTÍN Y Mª MERCEDES DE LA FUENTE 
MARTÍN 

0 6 LABOR SECANO S.N.U.

162 15 31 MANUELA PAZ LÓPEZ 569 1.023 LABOR SECANO S.N.U.
164 11 10298 BACARES, S.A. 77 158 LABOR SECANO S.N.U.
166 11 298 BACARES, S.A. 3.278 7.810 LABOR SECANO S.N.U.
168 15 33 ANTONIA AVILÉS RUFO 965 2.703 LABOR SECANO S.N.U.
169 15 35 MANUELA CABRERO LUCERO 62 189 LABOR SECANO S.N.U.
170 15 38 ANTONIA AVILÉS RUFO 6.430 10.590 LABOR SECANO S.N.U.
173 15 30038 ANTONIA AVILÉS RUFO 68 159 LABOR SECANO S.N.U.
174 15 9006 AYUNTAMIENTO DE BRUNETE 47 110 CAMINO DEL EJIDO S.N.U.

TÉRMINO MUNICIPAL DE VILLAVICIOSA DE ODÓN 

001 25 2 (parte) BACARES, S.A. 3.542 6.318 LABOR SECANO S.N.U.
002 25 2 (parte) COMUNIDAD DE PROPIETARIOS (Notif: Juan José Vázquez Company) 82 184 PASTOS S.N.U.
003 25 2 (parte) BACARES, S.A. 596 1.128 PASTOS S.N.U.
004 25 9001 AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE ODÓN 88 205 CAMINO S.N.U.
005 25 6 BACARES, S.A. 1.433 3.610 ENCINAR S.N.U.
008 33 2 BACARES, S.A. 1.064 1.974 ENCINAR S.N.U.
009 33 9001 AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE ODÓN 267 537 CAMINO S.N.U.
010 33 1 BACARES, S.A. 854 2.130 ENCINAR S.N.U.
011 32 2 ADELA LUISA GALIANA ESQUERDO 0 114 ENCINAR S.N.U.



MARTES 9 DE OCTUBRE DE 2012Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 241

B
O

C
M

-2
01

21
00

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 EXPEDIENTE 330

FINCA POL. PARCELA TITULAR 
AFECCIONES (*) 

NATURALEZA CLASIF. 
URBANÍSTICAEXP. m2 OT m2 

012 32 68 HROS. DE MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ
Titular Registral: MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ Y CARMEN CASAS ÁLVAREZ

1.456 2.040 MONTE BAJO S.N.U.

014 32 20068 HROS. DE MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ
Titular Registral: MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ Y CARMEN CASAS ÁLVAREZ

0 3 MONTE BAJO S.N.U.

015 32 78 LUISA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Titular Registral: MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ Y CARMEN CASAS ÁLVAREZ

636 972 MONTE BAJO S.N.U.

017 32 20078 LUISA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Titular Registral: MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ Y CARMEN CASAS ÁLVAREZ

39 93 MONTE BAJO S.N.U.

018 32 9004 AYUNTAMIENTO DE VILLAVICIOSA DE ODÓN 40 98 CAMINO S.N.U.
019 32 69 HROS. DE MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ

Titular Registral: MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ Y CARMEN CASAS ÁLVAREZ
770 956 ENCINAR S.N.U.

020 32 67 FRANCISCO TRIGO OLLERO 
Titular Registral: MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ Y CARMEN CASAS ÁLVAREZ

630 1.003 MONTE BAJO S.N.U.

022 32 79 RAMÓN RODRÍGUEZ PAREDES 
Titular Registral: MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ Y CARMEN CASAS ÁLVAREZ

143 257 MONTE BAJO S.N.U.

024 32 77 BRAULIO TRIGOS LUCAS 
Titular Registral: MIGUEL RIBAGORDA GÓMEZ Y CARMEN CASAS ÁLVAREZ

128 207 MONTE BAJO S.N.U.

026 32 65 HROS. DE ANDRÉS DÍAZ GONZÁLEZ 512 692 MONTE BAJO S.N.U.
028 32 58 HROS. DE JUANA CROAS 850 1.195 MONTE BAJO S.N.U.
030 32 56 HROS. DE ISABEL SÁNCHEZ NAVARRO 281 615 MONTE BAJO S.N.U.
032 32 55 ADELA LUISA GALIANA ESQUERDO 845 1.077 LABOR SECANO S.N.U.

TÉRMINO MUNICIPAL DE SEVILLA LA NUEVA 

001 4 9015 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA LA NUEVA 240 150 CAMINO S.N.U.
003 4 20046 BACARES, S.A. 2.474 4.253 ENCINAR S.N.U.
005 4 46 BACARES, S.A. 3.860 6.758 ENCINAR S.N.U.
007 4 20047 BACARES, S.A. 108 121 ENCINAR S.N.U.
008 4 9015 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA LA NUEVA 0 28 CAMINO S.N.U.
009 4 48 BACARES, S.A. 0 2 ENCINAR S.N.U.
010 4 9006 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA LA NUEVA 98 217 CAMINO DE SEVILLA LA 

NUEVA A SACEDÓN 
S.N.U.

011 4 47 BACARES, S.A. 0 335 ENCINAR S.N.U.
012 4 114 BACARES, S.A. 130 484 ENCINAR S.N.U.
014 4 112 BACARES, S.A. 275 773 ENCINAR S.N.U.
016 4 115 BACARES, S.A. 645 1.552 ENCINAR S.N.U.
018 4 110 BACARES, S.A. 865 1.371 ENCINAR S.N.U.
019 4 111 (parte) MANUELA TERESA RODRÍGUEZ Y LOREA DE TERESA LASURTEGUI 244 467 ENCINAR S.N.U.
021 4 9008 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA LA NUEVA 75 204 CAMINO DEL 

PRADERÓN 
S.N.U.

022 4 111 (parte) MANUELA TERESA RODRÍGUEZ Y LOREA DE TERESA LASURTEGUI 158 179 MONTE BAJO S.N.U.
024 4 9016 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA LA NUEVA 103 257 CAMINO DE 

NAVALCARNERO 
S.N.U.

TÉRMINO MUNICIPAL DE NAVALCARNERO 

001 4 11 MIGUEL PÉREZ LUCAS 1.066 1.946 LABOR SECANO S.N.U.
003 4 20011 HROS. DE MIGUEL PÉREZ BENITO 

Titular Registral: MIGUEL PÉREZ LUCAS 
85 177 LABOR SECANO S.N.U.

004 4 9006 AYUNTAMIENTO DE NAVALCARNERO 117 244 CAMINO DE 
NAVALCARNERO 

S.N.U.

005 4 60 ILDEFONSO GÓMEZ PERALES 108 138 LABOR SECANO S.N.U.
006 4 61 HROS. DE CARMEN PANADERO HERNÁNDEZ 678 1.187 LABOR SECANO S.N.U.
007 4 71 FERMINA ARRIBAS GONZÁLEZ 805 1.098 LABOR SECANO S.N.U.
009 4 68 MARIA BENITA MARTÍN CARDEÑA 168 518 LABOR SECANO S.N.U.
010 4 37 JUAN FÉLIX ARRIBAS GONZÁLEZ 504 874 LABOR SECANO S.N.U.
012 4 39 PAULINO MEJÍAS GÓMEZ, MARÍA MEJÍAS CARDEÑA, JAIME MEJÍAS 

CARDEÑA Y JUAN MEJÍAS CARDEÑA 
287 517 LABOR SECANO S.N.U.

014 4 40 MIGUEL PÉREZ LUCAS 
Titular Registral: MARÍA NAVARRO MEGIAS (USUFRUCTUARIA), 
MIGUEL PÉREZ LUCAS E ISABEL MATA RUBIO 

278 507 LABOR SECANO S.N.U.

015 4 41 JORGE CARDEÑA RUFO 736 932 LABOR SECANO S.N.U.
018 4 95 HROS. DE CONRADO MANUEL OLÍAS CORREAS

Titular Registral: MARÍA INMACULADA OLIAS GÓMEZ 
484 850 LABOR SECANO S.N.U.

019 4 96 HROS. DE Mª LUISA DÍAZ JORDÁN 136 301 LABOR SECANO S.N.U.
020 4 97 BASILIO-VICENTE BARRIOS DÍAZ 96 275 VIÑA SECANO S.N.U.
021 4 94 ÁNGELA HERNÁNDEZ GARCÍA 282 351 LABOR SECANO S.N.U.
023 4 93 HROS. DE CONRADO MANUEL OLÍAS CORREAS

Titular Registral: MARÍA INMACULADA OLIAS GÓMEZ 
1.135 1.870 LABOR SECANO S.N.U.

026 4 144 JOSÉ LUÍS FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 306 707 LABOR SECANO S.N.U.
027 4 141 MARÍA LUISA LOZANO RODRÍGUEZ, PEDRO IGNACIO PÉREZ LOZANO, 

MARÍA LUISA PÉREZ LOZANO MARÍA JESÚS PÉREZ LOZANO Y JOSÉ 
LUIS PÉREZ LOZANO 

77 152 LABOR SECANO S.N.U.

028 4 173 FRANCISCO JAVIER MEDRANO MUÑOZ 676 1.655 LABOR SECANO S.N.U.



MARTES 9 DE OCTUBRE DE 2012B.O.C.M. Núm. 241 Pág. 47

B
O

C
M

-2
01

21
00

9-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

(01/3.309/12)

 EXPEDIENTE 330

FINCA POL. PARCELA TITULAR 
AFECCIONES (*) 

NATURALEZA CLASIF. 
URBANÍSTICAEXP. m2 OT m2 

029 4 172 MARÍA PILAR RODRÍGUEZ GAYOSO 292 636 LABOR SECANO S.N.U.
030 4 176 ANA BARRIOS DÍAZ 168 294 LABOR SECANO S.N.U.
031 4 177 MARÍA PETRA FERNÁNDEZ FUENTE 748 1.741 LABOR SECANO S.N.U.
032 4 178 HROS. DE ANDRÉS HERNÁNDEZ PÉREZ 12 119 VIÑA SECANO S.N.U.
034 4 171 JOSÉ-CARLOS COLOMO CASAS Y MERCEDES COLOMO CASAS 0 151 LABOR SECANO S.N.U.
035 4 185 FRANCISCO TRIGO OLLERO 287 663 LABOR SECANO S.N.U.
036 4 169 ÁNGEL GONZÁLEZ GONZÁLEZ 

Titular Registral: MARÍA CASAS CARDEÑA Y ÁNGEL GONZÁLEZ GONZÁLEZ 
615 1.360 LABOR SECANO S.N.U.

037 4 168 IGNACIO CASAS HERRANZ, RAFAEL VICENTE CASAS HERRANZ
FRANCISCO CASAS HERRANZ Y EDUARDO CASAS HERRANZ 

615 1.345 VIÑA SECANO S.N.U.

038 4 164 MARGARITA MEDRANO MUÑOZ 589 1.408 VIÑA SECANO S.N.U.
039 4 119 MARGARITA MEDRANO MUÑOZ 462 1.016 VIÑA SECANO S.N.U.
040 4 9004 AYUNTAMIENTO DE NAVALCARNERO 37 86 CAMINO DE SEVILLA 

LA NUEVA 
S.N.U.

041 5 86 DAMIANA BENITA CARDEÑA CARDEÑA, TOMÁS CARDEÑA PÉREZ, 
LUIS JESÚS CARDEÑA PÉREZ, FERNANDO CARDEÑA PÉREZ  
Y CARLOS CARDEÑA PÉREZ 

418 842 LABOR SECANO S.N.U.

042 5 283 HROS. DE JOAQUÍN COLOMO DÍAZ 689 1.622 LABOR SECANO S.N.U.
043 5 87 ISABEL LUCAS FERNÁNDEZ 123 293 LABOR SECANO S.N.U.
044 5 282 AGAPITO LUCAS OLLERO, MARÍA VICTORIA CARMEN LUCAS NAVARRO, 

ROSA MARÍA LUCAS NAVARRO Y RUFINO PABLO LUCAS NAVARRO 
147 343 LABOR SECANO S.N.U.

045 5 88 ÁNGEL PÉREZ LUCAS 
Titular Registral: ÁNGEL PÉREZ LUCAS Y MARÍA EUGENIA GÓMEZ GÓMEZ 

101 262 LABOR SECANO S.N.U.

046 5 84 ÁNGEL LUCAS FERNÁNDEZ 1.269 2.567 LABOR SECANO S.N.U.
047 5 280 ANA BELÉN LUCAS BARRIOS 118 233 VIÑA SECANO S.N.U.
049 5 281 ÁNGELA MARÍA COLOMO GALLEGO 6 267 LABOR SECANO S.N.U.
050 5 53 JOSÉ JUAN RODRÍGUEZ HERRANZ, LEOPOLDO RODRÍGUEZ 

HERRANZ, MARÍA CARMEN RODRÍGUEZ HERRANZ, MARÍA JOSÉ 
RODRÍGUEZ HERRANZ Y JORGE RODRÍGUEZ HERRANZ 

484 1.109 LABOR SECANO S.N.U.

051 5 60 MARÍA ENCARNACIÓN DÍAZ LUCAS
Titular Registral: MARÍA ENCARNACIÓN DIAZ LUCAS Y JOSÉ DIAZ GÓMEZ 

104 309 LABOR SECANO S.N.U.

052 5 59 ANTONIO DÍAZ MORENO 480 1.043 LABOR SECANO S.N.U.
053 5 58 HROS. DE FÉLIX LUCAS ALARCÓN 159 418 LABOR SECANO S.N.U.
054 5 54 EUGENIO BENITO ARRIBAS 220 462 LABOR SECANO S.N.U.
055 5 55 HROS. DE NICOLÁS SÁNCHEZ LUCAS

Titular Registral: AGUSTINA GÓMEZ OLLERO Y NICOLÁS SÁNCHEZ LUCAS 
635 1.216 VIÑA SECANO S.N.U.

056 5 57 HROS. DE JOSEFA PEINADO MONTERO 245 480 LABOR SECANO S.N.U.
057 5 56 TOMÁS HERRERO GALVEZ, MARÍA ISABEL GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MIGUEL 

ÁNGEL FERNÁNDEZ COLOMO Y MARGARITA FERNÁNDEZ COLOMO 
60 194 LABOR SECANO S.N.U.

058 5 48 EUGENIO BENITO ARRIBAS 480 1.072 LABOR SECANO S.N.U.
059 5 47 JUAN JOSÉ LÓPEZ DÍAZ-GUERRA 

Titular Registral: MARÍA JOSÉ CERRO CAMACHO Y JUAN JOSÉ LÓPEZ 
DIAZ-GUERRA 

0 30 LABOR SECANO S.N.U.

060 5 41 AYUNTAMIENTO DE NAVALCARNERO 3.027 6.486 LABOR SECANO S.N.U.
061 5 203 ISABEL SÁNCHEZ GÓMEZ, SAMUEL LARA SÁNCHEZ Y BORJA LARA 

SÁNCHEZ 
34 200 LABOR SECANO S.N.U.

062 5 9005 AYUNTAMIENTO DE NAVALCARNERO 30 72 CAMINO S.N.U.
063 5 1 AYUNTAMIENTO DE NAVALCARNERO 3.778 9.157 PASTOS S.N.U.
068 39 144 CEFERINA DÍAZ BARRIOS, PETRA-FELISA DÍAZ BARRIOS Y MARÍA 

DÍAZ BARRIOS 
335 678 LABOR SECANO S.N.U.

069 4123301VK1642S DAECO, S.L. 928 2.361 LABOR SECANO S.U.S.
070 4123302VK1642S ANTONIO JAVIER TADEO FARIÑAS 228 351 LABOR SECANO S.U.S.
071 4123311VK1642S PAULINO MEJÍAS GÓMEZ, MARÍA MEJÍAS CARDEÑA, JAIME MEJÍAS 

CARDEÑA Y JUAN MEJÍAS CARDEÑA 
10 216 LABOR SECANO S.U.S.

072 4123303VK1642S DESARROLLOS Y PROMOCIONES LOS INFANZONES, S.L.
GAIN GALERÍA INMOBILIARIA, S.L. 

429 1.003 LABOR SECANO S.U.S.

073 4123304VK1642S HROS. DE ANTONIO TADEO SANTOS
Titular Registral: MILAGROS TADEO RUIZ, ANTONIO JAVIER TADEO 
FARIÑAS, CARLOS TADEO FARIÑAS Y MIRIAM ALGABA GONZÁLEZ 

197 461 DESGUACE S.U.S.

074 4123305VK1642S BALTASAR RIAZA GÓMEZ 285 682 LABOR SECANO S.U.S.
075 4123306VK1642S EUSEBIO OLIAS GARCÍA Y MARGARITA NAVARRO CEDILLO 277 763 ERIAL S.U.S.
076 4123308VK1642S 

(parte) 
ESTUDIO 5 DE GESTIÓN Y PROYECTOS, S.A. 102 205 LABOR SECANO S.U.S.

(*) En relación con aquellos bienes que se acrediten como de dominio público, se estará a lo dispuesto en la normativa sectorial sobre su uso.  
 
Los datos personales contenidos en este documento serán tratados informáticamente en el fichero “Peticiones de Servicio. Gestión de Servicios (P.E. Asesoría Jurídica, 
Expropiaciones, Planos)”, y podrán ser cedidos a los órganos jurisdiccionales, además de otras cesiones previstas en la ley, todo ello de conformidad con el artículo 5 de la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, y la Ley 8/2001, de 13 de julio, de la Comunidad de Madrid, pudiendo ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición 
ante la Subdirección de Asesoría Jurídica del Canal de Isabel II. 


		2012-10-09T10:14:08+0200




